se debe aclarar el gasto incurrido en servicios personales por 217,506.7 miles de pesos. 

2021-A-05000-19-0687-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 217,506,651.59 pesos (doscientos 
diecisiete  millones quinientos seis mil seiscientos cincuenta y un pesos 59/100 M.N.), por 
concepto de gasto incurrido en el capítulo 1000 denominado Servicios Personales, a cargo 
del Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos (CECYTEC). 

Servicios Personales 

8.  El Gobierno del Estado destinó 6,316,828.1 miles de pesos en el Capítulo 1000 “Servicios

[...]

974,422.40 pesos de los contratos con números AD-01/SSA/UTRCC/2021, CPS-UPMF-06-
2021 y CPS-UPMF-07-2021, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-05000-19-0687-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
974,422.40 pesos (novecientos setenta y cuatro mil cuatrocientos veintidós pesos 40/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las participaciones federales, por no proporcionar documentación 
comprobatoria y justificativa del gasto de los contratos con números AD-